GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja realizada, com urgência, a

troca e o reposicionamento de um poste de

iluminação pública localizado na comunidade de

Subáia.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA, que seja realizada, com

urgência, a troca e o reposicionamento de um poste de iluminação pública localizado na

comunidade de Subáia, mais precisamente na rua da residência do senhor Alexandre

Corretor, próximo ao bar do Toni.

O referido poste encontra-se em péssimas condições estruturais, com possível

probabilidade de cair, representando risco iminente à segurança dos moradores,

transeuntes e condutores que utilizam a via. Além disso, o posicionamento atual do poste,

no meio da rua, dificulta a mobilidade e o tráfego de veículos, podendo ocasionar

acidentes e prejuízos materiais.

Diante da situação relatada e da necessidade de garantir segurança e acessibilidade à

população local, solicitamos a pronta intervenção da Secretaria competente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003400370035003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 16/05/2025 16:14

Checksum: 45769FDC7CD0756808CA88BDE9A54DF5AC725A80E28C2F92AA7A69261C3CA523

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.